a Donatio-Monacho: De eodem in B' b possessionem tibi nomine in B’ 
c teicio in B'.

!
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256 /

1198, maggio 19, Genova.

I  signori di Tassarolo donano al comune di Genova, rappresentato 
da Vicario di Marliano, giudice del podestà, il castello di Tassarolo che 
ricevono in feudo previo giuramento di fedeltà allo stesso comune.

C o p i a  semplice [B ], Vetustior, c. 42 v., dal registro del XII secolo; c o p i a  
semplice [C ], Settimo, c. 42 v., da B; c o p i a  autentica [C’], 'Duplicatum, c. 
240 r., da copia autentica in registro, del 1233, tratta dalla stessa fonte di B; 
c o p i a  semplice [D ], Liber A, c. 42^., da C.

Nel margine esterno di c. 240 r. di C’ la seguente annotazione coeva: « Nota 
quod in fine huius libri quarti est similiter de negotiis Taxarolii, in fine libri istius 
ubi tale (testa di guerriero) in carta cccxxm ». Nel margine esterno del verso: 
« Nota quod castrum Taxarolii debet tradi comuni Ianue goarnitum et disguarnitum 
ad mandatum dicti comunis ».

Per l’autentica di C’ v. n. 51.
E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 414; Ferretto, Documenti genovesi, n. 

146; Codice diplomatico, III, n. 47.

Donatio castri Taxaroliia.

©  Ianue, in capitulo. Testes Guillelmus Bucca, Rollandus Belmusti, 
Obertus de Mari, Balduinus de Medolico, Philippus Baraterius, Willelmus 
Picamilium, Willelmus Fornarius, Ugo Fornarius, Lanfrancus cancellarius 
et alii quamplures. Nos Rainerius, Rainaldus Fulconis Mali, Sogopilus et 
Lantelmus, domini de Taxarolo, donamus vobis domino Vicario de Mar
liano, causidico Ianuensis potestatis, recipienti hanc donationem nomine 
comunis Ianue, castrum Taxaroli cum universis pertinentiisb suis mera 
et pura donatione inter vi vos sine aliqua conditione. Quam donationem 
firmam et ratam in perpetuum habere promittimus per nos et nostros 
heredes sub pena dupli. Unde universa bona nostra habita et habenda 
vobis pignori obligamus nomine comunis Ianue. Insuper iuramus fide
litatem comuni Ianue et quod erimus fideles ac veraces comuni Ianue 
tamquam boni vassalli domino suo. Non erimus in facto au tG assensu

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2014

I L i b r i  i u r i u m  d e l l a  R e p u b b l i c a  d i  G e n o v a

quod comune Ianue perdat castrum aliquod vel terram vel honorem de 
hiis que habet vel de cetero habebit aut forte acquisierit et specialiter 
castrum Gavi et Taxaroli. Si forte contigerit d quod comune Ianue perdat 
castrum aliquod vel terram seu honorem, quod Deus nolit, adiuvabimus 
id bona fide e recuperare et si cognoverimus aliquid quod sit contrarium 
comunis Ianue de iam dictis castris vel terris, id bona fide disturbabimus 
et quam cito poterimus ad noticiam potestatis vel consulum comunis 
Ianue qui pro tempore fuerint per nos vel nostrum missum faciemus 
pervenire, Castrum Taxaroli guarnitum et disguarnitum reddemus in 
potestate comunis Ianue quandocumque per potestatem vel consules 
comunis Ianue qui pro tempore fuerint vel per eorum certum missum 
vel per suas litteras inde fuerimus requisiti et pacem et guerram inde 
faciemus in mandato et ordinatione ipsorum. Credentias quas potestas 
vel consules comunis Ianue qui pro tempore fuerint nobis revelaverint 
in credentiis tenebimus sicut nobis determinaverintf. Ianuenses omnes 
et de districtu Ianue et eorum bona et possessiones salvabimus et custo
diemus bona fide in strata et extra stratam, salvis fidelitatibus anteriorum 
dominorum. Anno dominice nativitatis millesimo centesimo nonagesimo 
octavo, indictione xva, decimo nono die madii. Ibidem, incontinenti et 
in presentia predictorum, investivit eos pro se et aliis consortibus suis 
de castro prescripto Taxarolo et eius pertinendis et insuper de soldis 
centum ipsis et eorum consortibus nomine feudi annualiter persolvendis.